
事 務 連 絡 

令 和 3 年 4 月 5 日 

 

各都道府県看護協会 御中 

 

                                          公益社団法人 日本看護協会 

                         常任理事 岡島 さおり 

 

 

保健師助産師看護師国家試験問題 公募へのご協力について（お願い） 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本会事業の推進に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

保健師助産師看護師国家試験の試験問題の公募は2004年から実施されております。

しかし、2021 年の医道審議会保健師助産師看護師分科会 保健師助産師看護師国家試

験制度改善検討部会の報告書において、問題の登録数が少ない状況から公募促進の必

要性が示されています。 

 

つきましては、厚生労働省 Web 公募システムを利用した国家試験の問題及び視覚素

材、状況設定問題のもととなる情報の登録について、ご協力のほど、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

 

なお、国家試験問題の公募についての詳細は別紙をご参照ください。 

 

 

 
【お問い合わせ】 
日本看護協会 看護開発部教育制度課 

(担当：古賀、安西) 
〒150-0001  
東京都渋谷区神宮前 5-8-2  
TEL：03-5778-8549／FAX：03-5778-5602 
E-mail：kyoikuseido@nurse.or.jp 

mailto:kyoikuseido@nurse.or.jp

